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■  با مسوولیت سردبیر

امام راحل)ره( را گرامی  سالگرد ارتحال 
می داریم. حال و هوای نیمه خرداد همواره 
برای ملت ایران در 6 دهه ی گذشته با 
آغاز  داشته است.  تفاوت  روزهای دیگر 
استمرارو   ،  1342 در  اسلامی  انقلاب  
پیروزی آن در 1357 و ارتحال امام خمینی 
همواره باعث شده است که رنگ این روزها 
با روزهای دیگر تفاوت داشته باشد. انقلاب 
اسلامی ایران ملت ایران را می توان ادامه 
انقلاب مشروطه در 1285 هجری شمسی 
دانست. انقلابی که مردم ایران بر علیه بی 
عدالتی، تبعیض و ناکارآمدی  پادشاهی در 
آن دوران به رهبری بازرگانان، روحانیون 
از  بعد  بودند  پا کرده  بر  و روشنفکران 
شکست  و  افسردگی  به  اندکی  زمان 
ایرانیان ختم شد و دوباره در  مشروطه 
1304 استبداد از گوشه ای دیگر سر بر 
آورد. مردمی که خواهان  مشروطه شدن 
حکومت  و  عدالتخانه  تاسیس  قدرت، 
قانون بودند، چکمه های استبداد را بر 
گرده خود احساس کردند و با ظهور و 
تثبیت رضا خان آرزوی همه ی انقلابیون بر 
باد رفت و کم کم نغمه های آزادیخواهانه 
ای  که در کلمات دهخدا و در نغمات 
عارف قزوینی طنین انداز شده بود سرد 
شد و ازادیخواهان و انقلابیون هر کدام  در 

گوشه ای سر به جیب خویش فرو بردند.
انقلاب  در  ایرانیان  ی  ها  خواسته 
مشروطه عبارت بود از، حکومت قانون، 
تاسیس عدالتخانه و مجلس شورای ملی  
استبداد رضا  با  که  وحکمرانی مشروطه 
خانی  هیچ یک نیز محقق نشد و نتیجه آن 
شد که اعتراض های امام خمینی پس از 
دو دهه به بار نشست و ملت ایران این بار 
خواسته های خود را در قامت امام راحل 
متجلی دید. اما امروز بیش از سه دهه از 
رحلت آن مرد آسمانی گذشته است، توجه 
به آرمانهایی که مردم ایران برای آن پا به 
رکاب امام راحل )ره(گذاشتند و توانستند 
بساط قرن ها حکومت پادشاهی در ایران 
را در هم بپیچند در این روزگار سخت می 
تواند به مسوولان و ملت ما چارچوبی برای 
حل مشکلات بدهد، بازگشت به شعارهای 
انقلاب اسلامی که ادامه خواسته های مردم 
ایران در مشروطه بوده است می تواند امید 
به آینده و پایداری ایران در برابر حوادث را 
ضمانت کند. براین اساس  گمان می کنیم 
تاکید بر شعار استقلال آزادی و جمهوری 
اسلامی قطعا راهبردی ترین راه حل برای 
حکمرانی قانون و گذراز تلخی ها و ناکامی 

هاست.به امید سربلندی ملت ایران  

یادداشت اول کمیسیون  کشاورزی
 مجلس در گلستان
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تداوم  خشکسالی 
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روز  هر  خشکسالی  تداوم  سردبیر: 
به محیط زیست  را  بیشتری  خسارتهای 
آمار مدیرعامل  وارد می کند در آخرین 
ایرنا  به  گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت 
قبل  آبی  سال  ابتدای  :از  است  گفته 
حدود  تاکنون   ) ،گذشته  سال  )مهرماه 
دلیل  به  آب  مکعب  متر  میلیون   240
به  است   رفته  بین  از  تداوم خشکسالی 
این خاطر  مدیریت منابع آب زیرزمینی 
از  جلوگیری  برای  کشاورزان  سوی  از 
 افزایش این مشکل بسیار ضروری است. 
شنبه  سه  روز  حسینی  سیدمحسن 
خبرگزاری  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  
جمهوری اسلامی تاکید کرده است: یکی 
برای حل  شده  اندیشیده  راهکارهای  از 
آب  های  چاه  مسدودکردن  مشکل،  این 
غیرمجاز است که امسال 600 حلقه چاه آب 
زراعی غیرمجاز در استان با هدف تشدید 
 مبارزه با آبخوان خواری بسته خواهد شد. 
همکاری  با  قبل  سال  کرد:  بیان  وی 

دستگاه های مرتبط، 550 حلقه چاه آب 
 زراعی مجاز در استان مسدود شده بود. 
هزار  امسال  آن  بر  علاوه  داد:  ادامه  وی 
هوشمند  گر  شمارش  دستگاه   500 و 
زراعی  آب  های  چاه  های  روی  بر 
شد.  خواهد  نصب  گلستان   مجاز 
حسینی خاطرنشان کرد: با اقدامات سال 
مسوولان  و  مردم  همراهی  اخیر  های 

برای حفظ منابع آبی زیر زمینی افزایش 
گذاری  سرمایه  همچنان  اما  یافته 
است. نیاز  مورد  زمینه  این  در   بیشتر 

سازگاری  طرح  اکنون  وی  گفته  به 
آب  های  چاه  برچیدن  و  آبی  کم  با 
چاه  آب  برداشت  مدیریت  و  غیرمجاز 
دنبال  گلستان  در  جدیت  با  مجاز  های 
بهتر  مدیریت  آن  نتیجه  که  شود  می 

است.  سطحی  و  زمینی  زیر  آبی   منابع 
دارد  چاه  حلقه  هزار   35 گلستان 
حفر  غیرمجاز  حلقه  هزار   15 که 
درصد   15 حدود  تعداد  این  و  شده 
کنند.  می  برداشت  را  آبخوانها   آب 
در  با وجود خشکسالی   ، این  بر  علاوه 
در  سد  در 14  آبی  منابع  میزان  گلستان 
و  میلیون   62 استان  برداری  بهره  حال 
متر مکعب معادل 26 درصد  800 هزار 
این  مکعبی  متر  میلیون  ظرفیت 244  از 
سدهاست که این میزان نسبت به مدت 
 مشابه سال قبل چهار درصد کاهش دارد. 
با توجیه کشاورزان  باید  به نظر می آید 
برابر  در  انقباضی  سیاستهای   به  نسبت  
احداث چاه  ادامه داد و هم زمان به برنامه 
الگوی مصرف توجه کرد   های اصلاح 
زیرا با توجه به پایین افتادگی سطح آب 
های زیر زمینی و فرو نشست زمین باید  
آب را در گلستان به مثابه سرمایه ای گران 

بها دید و برای حفظ آن کوشید.

افزایش 20درصدی 
جوجه ریزی در 
مرغداری های گلستان 

دامی  تولیدات  بهبود  معاونت  سرپرست 
گفت:  گلستان  جهادکشاورزی  سازمان 
جوجه ریزی ماه های فروردین و اردیبهشت 
مرغ  پرورش  واحدهای  در  جاری  سال 
گوشتی اختصاص یافته در استان 20 درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته 
است. به گزارش روابط عمومی، عبدالغفار 
تخله افزود: در هریک از ماه های یادشده 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی در استان، 13 
میلیون قطعه جوجه ریزی را در 545 واحد 
انجام داده اند. وی ادامه داد: جوجه ریزی 
در این واحدها پس از یک دوره  45 روزه 
پرورش برای عرضه روزانه به بازار مصرف 
اعم از داخل  استان و سایر استان ها به ویژه 
تهران، از میانه خرداد ماه سال جاری صورت 
می گیرد. وی خبر منتشره در شبکه های 
اجتماعی مبنی بر شایعه حذف جوجه ریزی 
مرغ در یکی از واحدهای پرورش استان را 

رد کرد و گفت: اکنون برای جوجه ریزی 
و پرورش مرغ در بیش از یک هزار واحد 
تولیدی مشکل وجود ندارد و حمایت لازم از 
پرورش دهندگان در حوزه های مختلف اعم 
از مالی و نهاده ها پیش بینی و صورت می 
گیرد. سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهادکشاورزی گلستان خاطرنشان 
کرد: اکنون روزانه 700 تنُ گوشت مرغ از 
کشتارگاه های این استان تولید و روانه بازار 
در  می شود.تخله  تهران  ویژه  به  مصرف 
حوزه قیمت گوشت مرغ در شرایط کنونی 
یادآور شد: اکنون مرغ زنده هر کیلوگرم 270 
تا 260 هزار ریال و عرضه گوشت آن به 

مصرف کنندگان 440 هزار ریال است. این 
گلستان  جهادکشاورزی  سازمان  مسوول 
تصریح کرد: در حمایت از پرورش حوزه 
مرغ این استان، ۹ هزار و 700 میلیارد ریال 
وام با سود مناسب بانکی و بازگشت ۹ ماه 
در نظر گرفته شده که متقاضیان این حوزه 
و  جهادکشاورزی  مدیریت  به  توانند  می 
فعالیت  محل  شهرستان  کشاورزی  بانک 
خود مراجعه کنند.وی ادامه داد: از این میزان 
تسهیلات، هفت هزار و 700 میلیارد ریال 
به پرورش دهندگان مرغ گوشتی و بقیه به 
پرورش دهندگان مرغ مادر و تخم گذار 

اختصاص داده شده است.

از ابتدای سال آبی قبل تاکنون حدود 240 میلیون متر مکعب آب به دلیل تداوم خشکسالی از بین رفته است
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وزیر آموزش و پرورش با اشاره به ضرورت 
بازنگری در مهارت های پیش بینی شده معلمان 
گفت: فرایند مهارت آموزی معلمان بر اساس 
نیازآینده جامعه اصلاح می شود. یوسف نوری 
در دیدار با دانش آموزان نخبه گلستان اظهار 
داشت: دوره های مهارت آموزی فعلی معلمان 
با نیازها و مطالبات فعلی جامعه و انتظارات از 
این قشر همخوانی ندارد. وی با اشاره به نفوذ 
رسانه های بیگانه بر بخشی از اذهان و افکار 
آحاد جامعه اظهار داشت: بخشی از جامعه 
اسیر رسانه های بیگانه شده یعنی آن ها با 
چارچوب خاص و استفاده از قدرت ارتباطات 
توانستند در میان بخشی از جامعه نفوذ کنند. 
وزیر آموزش و پرورش گفت: برای حل این 
مشکل باید سواد اقتصادی، رسانه ای و تقویت 
کارآفرینی به طور ویژه در سیستم آموزش و 
پرورشی پررنگ تر شود. وی به حذف کنکور 
اشاره کرد و گفت: با توافق صورت گرفته با 
شورای انقلاب فرهنگی، سه سال آینده آخرین 
سال های برگزاری کنکور است و پس از آن 
دانشگاه ها برای جذب دانشجو باید به دنبال 
هر  افزود:  وی  باشند.  جدید  سازکارهای 
دانشگاهی می تواند بر اساس چارچوب های 
خود مبادرت به جذب دانشجو کند و پروسه 
سخت و طاقت فرسای برگزاری کنکور از 
دوش آموزش و پرورش برداشته خواهد شد. 
نوری گفت: دانش آموز میخواهد در مرکز عالی 
به تحصیل ادامه دهد اما همه پیش نیازهای این 
حضور و تحصیل بر عهده آموزش و پرورش 
است.  وی تاکید کرد: اگر دفترچه های راهنمای 
کنکور امسال منتشر نشده باشد اجازه برگزاری 
کنکور در مدارس را نمی دهیم و دانشگاه ها 

باید محل برگزاری آزمون را مهیا کنند. 

معاون مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان گلستان آخرین وضعیت فرونشست 
های زمین در استان گلستان را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، دهقان در پاسخ به انتشار 
برخی مطالب پیرامون وقوع فرونشست در 
برخی مناطق استان گلستان، اظهار کرد: پس 
از انتشار این مطالب که البته کارشناسی های 
ما نیز بخشی از آن را ثبت کرده بودند به 
سرعت چندین کارشناس از تهران جهت 
مطالعات و بررسی به استان گلستان آوردیم. 
وی با بیان اینکه قطعا این موضوع باید برای 
همه ما مهم باشد، افزود: اما به مردم عزیز 
استان گلستان می گوییم که خیلی نگران 
آب  شرکت  مدیرعامل  معاون  نباشید. 
منطقه ای استان گلستان با تاکید بر اینکه 
وقتی ما انسانها بر روی زمین با اقدامات 
انسان ساز دستکاری می کنیم، طبیعی است 
داشت،  خواهد  هایی  واکنش  زمین  که 
خاطرنشان کرد: این موضوع در گذشته 
هم شکل گرفته بود اما قطعا امروز این 
موضوع با توجه به حساسیت های موجود 

برای ما خیلی مهمتر است. دهقان از ورود 
جدی سازمان زمین شناس کشور به این 
موضوع خبر داد و گفت: آمار و مطالعات 
سازمان زمین شناسی که برخی از آن هم 
در فضاهای غیر سمی منتشر شده بود با 
مغایرت  برداری  نقشه  سازمان  خروجی 
معنادار داشت که به همین دلیل کارگروه 

ویژه ای برای بررسی موضوع تشکیل شد. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر بررسی 
های دقیق کارشناسی در حال انجام است 
تا ببینیم چقدر از این فرونشست ها حقیقی 
مشخص  باید  دقیقا  داد:  ادامه  است، 
شود که چه میزان از این فرونشست ها 
بر اثر تغییرات طبیعی زمین و چقدر به 

دلیل دخالت های انسانی رخ داده است. 
معاون مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
اینکه در این  با تاکید بر  استان گلستان 
پژوهش های میدانی نرخ فرونشست باید 
مشخص شود، تصریح کرد: نکته بعدی 
که باید درباره آن به صورت علمی اظهار 
این  آیا سرعت  این است که  نظر شود 
فرونشست ها طبیعی است یا تغییرات 
فاحشی دارد؟ دهقان بر ضرورت تعیین 
محدوده جغرافیایی، میزان درگیری زمین 
در مناطق مختلف و میزان توسعه آن نیز 
تاکید کرد و گفت: این فرونشست برخی 
از چاههای ما را دچار لوله زائد کرده است 
لذا برای ما هم مهم است که بدانیم نتایج 
مطالعات چیست تا به کارشناسان و بهره 
برداران خودمان انتقال دهیم. وی با اشاره 
به اینکه این فرونشست ها در کشورهای 
نیز رخ داده است، اضافه کرد:  همسایه 
نقش برداشت از منابع آب زیرزمینی هنوز 
مشخص نشده و نمی شود تمام دلایل آن 

را به این موضوع گره بزنیم.

آخرین وضعیت فرونشست زمین 

سالانه 3 هزار و ۱00 نفر به آمار
 متقاضیان اشتغال گنبد اضافه می شود

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گنبدکاووس از 
اضافه شدن سالانه سه هزار و 100 نفر جدید به آمار 
متقاضیان اشتغال در این شهرستان خبر داد و گفت: 
و  تولیدی  واحدهای  اجرایی،  دستگاه های  تلاش  با 
آنها  تنها برای 2 هزار و 100 نفر  بخش خصوصی 
نژاد در  بدراق  ایجاد می شود. عبدی  فرصت شغلی 
آمار  به  اشاره  بدون  شهرستان  این  اشتغال  کارگروه 

بیکاران افزود: سالانه هزار نفر به انباشت جامعه بیکاران 
گنبدکاووس که بیشتر از دانش آموختگان دانشگاهی 
بویژه از قشر بانوان هستند، اضافه می شود که باید با 
تلاش و همّت جهادی مدیران، واحدهای تولیدی و 
کارآفرینان و بهره گیری از همه ظرفیت های موجود 
فرصت های شغلی بیشتر ایجاد کنیم. وی اضافه کرد: 
هم اکنون گنبدکاووس 68 هزار نفر کارگر دارد که در 
حدود هشت هزار واحد تولیدی و صنفی )صنعت، 
کشاورزی، خدمات و بازرگانی( مشغول کار هستند با 
این حال فقط 44 هزار نفر آنها )معادل 60 درصد( از 
بیمه تامین اجتماعی و مزایای آن برخوردارند که باید 
با پیش بینی برخی بسته های تشویقی برای کارفرمایان، 
درصد بیمه شدگان را افزایش دهیم. بدراق نژاد ادامه 
داد: سهمیه و تعهد اشتغال گنبدکاووس در سال گذشته 
چهار هزار و ۹07 نفر بود که ۹۹ درصد آن محقق شد و 
برای امسال اگرچه هنوز تعهدی اعلام نشده اما تا کنون 
312 فرصت شغلی در این شهرستان ایجاد شده است. 

به گفته وی پارسال فقط در بخش روستایی و عشایر 
مبلغ 540 میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به متقاضیان 
در شهرستان گنبدکاووس پرداخت شده است. معاون 
برنامه ریزی و توسعه فرماندار ویژه گنبدکاووس در 
این جلسه گفت: اهتمام به ایجاد اشتغال و تحقق شعار 
سال توسط همه مدیران دستگاه های اجرایی، کارآفرینان 
و بنیاد برکت ضروری است. محمدرضا میرنیا افزود: 
روستاها از ظرفیت های خوب برای ایجاد اشتغال و 
توانمندسازی اهالی آن است که باید مورد توجه مدیران 
قرار گیرد ضمن اینکه بانک های عامل باید همراهی 
بیشتری در پرداخت تسهیلات اشتغال داشته باشند. وی 
با ارائه گزارشی از تحقق تعهد اشتغال سال گذشته در 
گنبدکاووس و تاکید بر ضرورت تلاش برای ایجاد 
فرصت های شغلی جدید در سال جاری، اضافه کرد: 
پارسال فقط در بخش مشاغل خانگی 500  پرونده 
تشکیل و 107 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد که 
نشان می دهد این بخش ظرفیت خوبی برای اشتغال 

دارد. فرماندار ویژه گنبدکاووس گفت: اقدامات انجام 
شده در حوزه اشتغال قابل تقدیر است اما نباید به این 
آمارها بسنده شود. مهدی دهرویه باتاکید بر ضرورت 
پرهیز از انجام اقدامات جزیره ای توسط ادارات و نهادها 
درحوزه اشتغال افزود: برای موفقیت در این حوزه، هر 
اداره و نهاد باید یک برنامه مدون علمی که در آن ریز 
ظرفیت های اشتغال، شاخص ها و راهکارهای تحقق 
آن و موانع و مشکلات احتمالی مشخص شده باشد 
را به دبیرخانه کارگروه اشتغال شهرستان ارائه نماید. 
وی اضافه کرد: کارگروه اشتغال گنبدکاووس باید یک 
کمیته تخصصی تشکیل دهد و ظرفیت های اشتغال 
و موانع احتمالی را بررسی و پس از اولویت بندی 
ظرفیت ها، با همکاری ادارات و نهادهای مرتبط جهت 
ایجاد اشتغال اقدام نماید. دهرویه بیان داشت: تلاش 
برای ایجاد اشتغال باتوجه به افزایش برخی آسیب های 
اجتماعی در جامعه همچنین به تقویت امنیت پایدار 

کشور کمک می کند.

روند کاهشی کرونا؛ پایان 
پاندمی یا آرامش قبل طوفان؟

ایران  شناسی  ویروس  انجمن  رئیس 
آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا را 
تشریح کرد و گفت: نباید فریب سکوت 
ویروس کرونا را بخوریم. علیجان تبرائی 
با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا 
کرونا  به  نسبت  باید  همچنان  گفت: 
حساس باشیم، ویروس کرونا همیشه با 
تغییر همراه است و نباید فریب ساکت 
شدن آن را بخوریم. وی افزود: بیماری 
کووید1۹ در کشورمان به شدت کاهش 
یافته و شرایط پایدار شده اما گزارشات 
رسیده از کشورهای مختلف حاکی از 
آن است که موارد ابتلا و مرگ و میر در 
برخی از کشورها همچنان بالا است و 
در برخی ایالت های آمریکا موارد ابتلا 
و آلودگی به این ویروس به بیش از 
60  درصد رسیده است. رئیس انجمن 

اضافه کرد: در  ایران  ویروس شناسی 
است  گونه ای  به  شرایط  حال حاضر 
که برخی از کشورهایی که در ابتدای 
در  کرونا  منحوس  ویروس  شیوع 
کنترل این بیماری موفق عمل کردند 
میر  ابتلا و مرگ و  با موارد  همچنان 
ناشی از ویروس مواجه هستند. تبرائی 
با بیان اینکه گردش ویروس کرونا این 
نگرانی را ایجاد می کند که این ویروس 
تغییر  حال  در  دائم  طور  به  منحوس 
یک  باید  حداقل  کرد:  تصریح  باشد، 
الی دو ماه صبر کنیم تا مشخص شود 
که آیا بیماری کووید1۹ در جامعه به 
حالت اندمیک درآمده است یا خیر. وی 
با تاکید بر اینکه همچنان باید رعایت 
مراقبت های بهداشتی به ویژه استفاده 
از ماسک را در دستور کار خود قرار 

دهیم، متذکر شد: باید انتقال احتمالی 
الی دو  تا یک  ویروس را کمتر کنیم 
داشته  بهتری  خیلی  شرایط  آینده  ماه 
باشیم و بتوانیم با خیال راحت اعلام 
کنیم که شرایط شیوع کرونا به سمت 
عادی سازی تغییر کرده است. رئیس 
بیان  با  ایران  شناسی  ویروس  انجمن 
اینکه در حال حاضر پس از امیکرون 
سویه جدیدی مشاهده نشد، بیان کرد: 
امیکرون زیرواریانت هایی دارد که موارد 
مختلف از آن معرفی شده اما به دلیل 
شدت کمتر بیماری، محدود مانده است 
گرچه در خصوص این واریانت نیز از 
ویروس شناسی  و  ژنی  ردیف  لحاظ 
شکل  حال  در  جدیدی  های  بحث 
گیری است که باید منتظر ماند که به 

کجا ختم می شود.

www.golshanemehr.com
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یادداشت

لطفا جو ی ها را 
نظافت نکنید!!

مهران دالوندی
 
 ■

جغرافیا و توپوگرافی شهرستان گنبد به شکلی 
است که به علت عدم وجود شیب نیازمند 

توجه ویژه جهت تنظیف می باشد.
 وضعیت نظافت جوی ها در شهرستان گنبد 

کاووس بسیار تأمل برانگیز است!
اولا که نظافت تقریبا به هفته ای یک بار تقلیل 
یافته است. دوما وقتی هم که نظافت می شود 
فقط برگهای پاییزی و آشغالهای درشت از 
سطح آب کانیوها برداشته می شود. سوما 
وقتی لجن ته کانیوها )تقریبا ماهانه( برداشته 
می شود که از همه بدتر چرا که تقریبا نیمی 
از آسفالت پر از شیرابه و آب لجن می گردد. 
در اکثریت مواقع روی آسفالت نیز نظافت 
نمی گردد.آخه برادر من در کجای دنیا یک 
بیل سوراخ و یک گاری سوراخ تر ابزار کار 

مهندس بهداشت است؟؟!!
چقدر به این مهندسین بهداشت نحوه ی 
صحیح و بهداشتی لجن روبی جوی ها و 

کانیوها آموزش داده شده است؟
یا   )dredger(درجر با  نبایست  اینکار  آیا 

لایروب اتفاق بیفتد؟!
یا  بهداشت  مهندسین  پس سلامتی همین 
»اول  اینکه  نه  مگر  می شود؟!  سکنه چی 
شود.  رعایت  بایستی  کار«  سپس  ایمنی، 
آنها  ویژه  دستکش  و  مخصوص  ماسک 
کجاست ؟! آیا دستان این عزیزان آسیب نمی 
بیند؟! ریه های آنها با آنهمه بوی بد متصاعد 
شده از لجن ها چطور کنار می آیند؟! اصلًا 
حد  چه  تا  کانیوها  و  ها  جوی  نوع  این 

هایجنیک یا بهداشتی است؟!
و  کانیوها  پاشی  یا سم  پاشی  میزان آهک 
جوی ها هر چندسال یکبار است ؟! بطور 
از جمعیت  موذی  های  موش  تعداد  قطع 
شهرستان نیز بیشتر است ولی چون مانند 
کوه یخ می باشد فقط نوک آن که بیرون آب 
است دیده می شو و میزان زیر آب آن بعدا 
معلوم می شود وقتیکه  پاندومی طاعون نیز 
به سراغ مردم مظلوم بیاید. پس تکلیف اگو 
چی شد ؟؟!!هرچند تمامی معایب مذکور را 
با رعایت سلسله مراتب )مشخصاً در شهرک 
فرمانداری( ابتدا به خود مهندس بهداشت 
و...  شهرداری  بازرس  پیمانکار،  به  سپس 
متذکر شده ام ولی گوش اگر گوش تو، ناله 
اگر ناله من، البته چیزی که بجایی نرسد فریاد 
است. اگر قرار است که جوی ها و کانیوها به 
این نحوه غیر بهداشتی و هر از چندگاهی 
تمیز شوند همان بهتر است که نظافت نشود. 
البته عده قلیلی از همین مهندسین بهداشت با 
این وسایل ابتدایی و مسافت طولانی تعیین 
شده برای آنها به بهترین شکل ممکن کار 
انجام می دهند که جای تقدیر و  خود را 
تشکر نیز دارد. آنها روزی حلال را بر سفره 

خود می برند.

 آگهی  مناقصه 
به صورت مجزا بوفه دانشجویی،  استخر الغدیر ، انتشارات دانشجویی وتامین نیروی انسانی در بخش های فضای سبز،تاسیسات، خدمات 

و پذیرایی را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط با رتبه )5) به پایین واگذار نماید. متقاضیان ظرف مدت یک هفته پس از 

درج آگهی فرصت دارند به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول مراجعه و یا باتلفن 0۱734224500 داخلی 2008 

تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول در نظر دارد 

نمایندگی اداره کل بازرسی
 در گنبدکاووس دایر می شود

به  گفت:  گلستان  بازرسی  مدیرکل   
منظور دسترسی آسانتر مردم به سازمان 
با  مرتبط  گزارشات  ارائه  و  بازرسی 
تخلفات اداری و اقتصادی، نمایندگی 
این اداره کل در شرق استان به زودی 
در شهرستان گنبدکاووس دایر می شود. 
درجمع  مشهدی  حاجی  محمدتقی 
تعدادی از مدیران دستگاه های اجرایی 
با  گنبدکاووس  رسان  خدمات  و 
و  ویژه  نظارتی  طرح  اجرای  موضوع 
نهادهای  و  ادارات  از  سرزده  بازدید 
متولی حوزه تنظیم بازار و دستگاه های 
خدمات رسان افزود: این طرح به منظور 
کمک به دولت و اجرای درست طرح 
مردمی سازی یارانه ها، باحضور سرزده 
گلستان  بازرسی  کل  اداره  کارشناسان 
می شود.  انجام  مختلف  حوزه های  در 
وی اضافه کرد: دراین طرح نظارتی که 
هر روز در یک شهرستان گلستان اجرا 
بازرسی  اداره کل  می شود، کارشناسان 
استان بازدیدهای سرزده ای را از بازار، 
دستگاه های حوزه تنظیم بازار و رصد 

توسط  مردم  به  نحوه خدمات رسانی 
مانند  پرُ مخاطب  دستگاه های اجرایی 
بانک ها، شهرداری و ادارات آب، برق 
آن  گزارش  نهایت  در  و  انجام  گاز  و 
ارسال  کشور  کل  بازرسی  سازمان  به 
می شود. حاجی مشهدی با تمجید از 
برای  جمهور  رییس  شجاعانه  اقدام 
ادامه  یارانه ها،  سازی  مردمی  اجرای 
مقطعی  در  که  رییسی  الله  آیت  داد: 
کشور  کل  بازرسی  سازمان  رییس 
نیز سمت های عالی قضایی  بودند و 
با  مبارزه  خواستار  بشدت  داشتند، 
مدیرکل  هستند.  اقتصادی  مفاسد 
بازرسی گلستان گفت: براساس همین 
راهبرد رییس جمهور، قرار است برای 
نخستین بار "بازرسی ویژه" نهاد رییس 
در همه  و  تشکیل  بزودی  جمهوری 
استان ها راه اندازی شود تا به صورت 
محسوس و نامحسوس بازرسان ویژه 
بر فعالیت های ادارات و نهادها و بازار 
فساد  با  مبارزه  نمایند.  وی،  نظارت 
اقتصادی را از رویکردهای مهم سازمان 

بازرسی کشور دانست و افزود: در این 
با  پیشگیرانه  اقدامات  بر  حوزه علاوه 
متخلفان بشدت برخورد می شود. حاجی 
استان  در  فقط  کرد:  اضافه  مشهدی 
گلستان و طی 2 سال گذشته حدود 40 
فقره پرونده فساد اقتصادی، اختلاس و 
ارتشا از مبالغ 200 میلیون ریال تا 80 
میلیارد ریال تشکیل و با متخلفان برخورد 
برضرورت  تاکید  با  وی  است.  شده 
درون  نظارتی  واحدهای  تقویت 
سازمانی توسط ادارات و نهادها برای 
مفاسد  و  جرائم  وقوع  از  پیشگیری 
و  فسادها  متاسفانه  گفت:  اقتصادی 
دو  شمشیر  همانند  اقتصادی  جرائم 
لبه است از یک طرف مردم خوشحال 
و  نظارتی  دستگاه های  که  شوند  می 
با  و  عمل  خود  وظایف  به  بازرسی 
متخلفان برخورد می کنند اما از طرف 
این فسادها برای نظام اسلامی  دیگر 
هزینه دارد و بازرسی ها و نظارت ها را 
انجام  اگر درست  زیرسوال می برد که 

شود، نباید تخلفی رخ دهد. 

 مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( گلستان گفت: عملیات ساخت پنج 
مدرسه با 30 کلاس درس در روستاهای 
ازارتپه، نظرخوانی، قره بولاغ و استاجیق 
علی آباد و سارلی مختوم گنبدکاووس هفته 
آینده آغاز می شود. محمدمهدی سلمان زاده 

امام  فرمان حضرت  اجرایی  افزود: ستاد 
)ره( در گلستان برای مشارکت در ساخت 
در  اعتبار  ریال  میلیارد   60 مدارس  این 
اختیار اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس قرار می دهد تا براساس رعایت 
فنی  ضوابط  و  آموزشی  استانداردهای 

داد:  ادامه  وی  شود.  ساخته  زیربنایی  و 
همچنین ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
کلاس  هفت  شامل  مدرسه   2 ساخت 
قانجیق شهرک گالیکش و 6  درس در 
تارتار سفلی رامیان را  کلاس درس در 
به صورت مشارکتی در دست اجرا دارد.

مشارکت  کرد:  خاطرنشان  زاده  سلمان 
)ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد 
هدف  با  سازی  مدرسه  در  گلستان 
توسعه  فضاهای آموزشی و توزیع عادلانه  
و  محروم  مناطق  در  تحصیلی  امکانات 

کم تر توسعه یافته  انجام می شود. 

آغاز ساخت پنج مدرسه در گرگان و علی آباد
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هر ساله به مناسبت های مختلف، نمایشگاه های کتاب در سراسر ایران برگزار 
می گردد. مهم ترین و معتبرترین آن ها نمایشگاه بین المللی کتاب تهران است 
که هر سال اردیبهشت ماه برگزار می شود و ناشران ایران و برخی کشورهای 
همسایه در آن شرکت می کنند. کتاب خوان ها هم از تهران و سایر شهرستان 
ها به عشق کتاب به آنجا می روند و سفری در میان کتاب ها دارند. هر فردی 
دوست دارد تازه ترین کتاب مورد علاقه اش را آنجا پیدا کند. شاید شما هم 
بخواهید کتابی با نام شما در  یکی از نمایشگاه های آینده باشد. یکی از غرفه 
های همیشه جذاب و پرطرفدار، غرفه کتاب های کودک و نوجوان است. می 
دانید در ایران بنیانگذاران شورای کتاب کودک چه افرادی هستند؟ نام بنیانگذار 
فرهنگنامه کودکان و نوجوانان را می دانید؟ بانویی که »مادر ادبیات کودک و 

نوجوان« در ایران شناخته شده است. کسی که عنوان »مادر آموزش و 
پرورش نوین ایران« را با خود دارد. نامش را حالا نمی گویم. می گذارم 
به عهده ی شما. جستجو کنید و بیایید هفته آخر خرداد، تولدش را با 

هم جشن بگیریم.     یادداشت

 
تبسم صفاری. پایه هفتم 

روز ها گذشت و گذشت تا رسید روز موفقیت من. خیلی 
هیجان زده بودم، نمیدانم چرا؟ البته هر کسی هم به جای من 
بود این استرس و هیجان را داشت. آماده بودم. لباس هایم 
مرتب و وسایلم آماده بود. راه افتادم به طرف مکانی که باید 
میرفتم و آنجا مسابقه میدادم. صدای قلبم را می شنیدم که تند 
تند می زند. رسیدیم، وای چه زود رسیدیم. نمیدانم چرا این  
احساس را  داشتم؟!  تمام بچه ها مسابقه دادند. نوبت من 
بود. اسمم را صدا زدند. نمیدانم چرا اینطور بودم.  قلبم داشت 
از جایش در می آمد. روزهایی که سختی را تحمل و تلاش 
کردم را بیاد آوردم. گفتم: »میتوانم.تلاش کردم. این همه سختی 
را تحمل کردم. چرا نتوانم«؟! گذشت و آماده برای شروع به 
حرکت بودم. همه تشویقم میکردند: »بدو بدو! تو میتونی«! 
و آن روزهایی که مربی ام برایم زحمت می کشید را به یاد 
آوردم. دیگر استرسی نداشتم. چون مسابقه تمام شده بود. بعد 
از مسابقه که نتایج مشخص شد. همه با خوشحالی به طرفم 
آمدند. -چه شده ؟ -چندم شدم؟ باز هم قلبم تند میزد. -اول 
شدی! -چی؟ جدی ؟ واقعا؟ آنقدر خوشحال بودم که گریه ام 
گرفت. بعد از مسابقه که به طرف خانه برگشتیم. همه پیام های 
تبریک می فرستادند. چقدر لذت بخشه نه؟ تمام تلاش هایم را 

کردم. تا به اینجا رسیدم. حق من است. 

قطره بارانم

آیلین امیری. سوم دبستان

من قطره ی آبی هستم که در دریاها، صحراها و حتی روی 
درختان میبارم. من با دوستانم باریدیم و باریدیم. بعضی از ما 
در دریا و بعضی صحرا و بعضی به روی درختان از ابری سفید 
باریدیم و من با بعضی از دوستانم در دریا باریدیم. بعد از چند 
وقت در دریا بودن موج ها ما را به جاهای مختلف میفرستادند. 
حتی کشورهای مختلف و بعضی از انسان ها هم ما قطره ها 
را در یک ظرف یا سطل میریختند و یک ماهی زیبا در کنار 
ما میگذاشتند یا بعضی وقت ها که در رودخانه ی جنگلی 
میرفتیم حیوانات خود را با ما تمیز میکردند.  ما خیلی به انسان 
ها و تمام موجودات کمک میکنیم و بعد ازچند سال که به دریا 
برمیگردیم بخار میشویم و دوباره به ابرهای سفید میرویم و این 

چرخه ی زندگی ما است. 

 
قصه ی رشد

مائده احمدی لیوانی. بندرگز

»نقطه ی پایان توت فرنگی ها؟/ سر رسیدن تابستان/ نقطه ی پایان من/ هنوز 
کسی نمیداند«! در حال ورق زدن دفتر خاطراتم بودم. دفتری که پر است از 
فراز و فرودهای گاه و بیگاه و سر انجام رشد. دفتر سوم/ صفحه ی 80: صبح 
روز پنجشنبه بود. صدای آرام بخش دریا در فضای کانون با صدای بچه ها گره 
خورده بود و من به این شعر زیبا از کتاب »میترسم یادت رود دوستم داشتی« به 
نویسندگی زیتا ملکی برخوردم. آن موقع ها کلاس هفتم بودم و با خواندن این 
چند خط از کتاب، علامت سوال های درون ذهنم بیشتر پر و بال گرفتند. ناگفته 
نماند که سپس این کتاب تبدیل شد به یکی از کتابهای مورد علاقه ی من و 6 

بار دیگر هم آن را خواندم و هر بار این جملات برایم تازگی داشت./ دفتر 6_ 
صفحه 20: چند روز پیش بود، در یکی از کلاس های فن بیانم در آخر جلسه 
یکی از دانش آموزان که از قضا بهترین دوست من بود، با این پرسش به استقبال 
من آمد: )چطور میتونی آنقدر با اعتماد به نفس صحبت کنی(؟ کمی فکر کردم. 
به یاد آوردم روزهایی را که در دوران کودکی ام وقتی در جمعی میخواستم لب 
به سخن گفتن باز کنم، پدرم با لبخند و مهربانی میگفت:  »لطفا همه سکوت 
کنید مائده خانم می خواهد شعر بخواند«. و خانواده ی من هم همیشه نظر مرا 
در اغلب کارهای خانه می پرسیدند و به من اجازه داده بودند که تصمیمات 
کوچکی برای خودم بگیرم. پس عجیب نیست که حالا بتوانم بگویم من انسان با 
اعتماد به نفسی هستم. / دفتر 6_ صفحه 117: من/ من پوچ/ من گم/ من نادان/ 
هیچکدام از تک تک نقش های زندگی خود را/ خوب بازی نکردم/ عالی نبودم/ 
با بدترین بازی/ از نقشی به نقشی رقصیده ام/ حالا این من پوچ می آموزد/ به 
کودکانه ترین نگاه های معصوم/ چگونه بازی کنند/ نقش های رستم  و سهراب 
را/ دفتر 7 _ صفحه 72: »همه ی ما در زندگی کسانی را نیاز داریم که کنارشان 
بی واسطه خود واقعی مان باشیم«. کسی که ما را عاشقانه دوست بدارد. گونه ای 
چشمانش را به چهره ات بدوزت که خیال کنی زیباترین فرد روی زمینی. طوری 
برای صحبت هایت همه گوش شود که گویی دلنشین ترین صدای روی زمین 
از آن توست. با تمام اشتباهاتت تو را بپذیرد و درمانی بر دردهایت شود نه یک 
در به روی آنها. میدانی آنقدر تو را عاشقانه بخواهد که در کنارش بتوانی به راحتی 
و بدون خجالت تکه تکه های آخر بسته پفک را با دستانی که به رنگ نارنجی 
در آمده را با لذت بخوری. یا بتوانی تا آخرین قطره ی شیرکاکائو را بدون هیچ 
دلهره نوشجان کنی و با صدای خس خس قوطی بی جان شیرکاکائو باهم قهقه 
بزنید. میتوان روبه روی این انسان ها نشست و به آنان ساعت ها چشم دوخت 

تا چشمانمان با هم سخن گویند. عشق چیز عجیبیست. 
دفتر 7_ صفحه 83: کلنجار میروم با دیوار، با تصویر در آیینه بحث میکنم، جیغ 
میکشم؛ اما خفقانی بر گلویم چنگ می اندازد. هوای سنگین ناخن میکشد بر 

روی ریه های بی جانم و نفس هایی سنگین تر که صدایشان در خانه 
میپیچد، همدم من شده میان این همه آشفتگی ها. اشک های شور/ قلب 
های دور تر از دور/ مردمان، سنگ تر از دیروز/ فریاد بر می آورند از 
دل/ که ای آدم، تو را بهِ که بدین صورت بنشینی و با بیداری چشمت/ 
ببینی آسمان را که به تن کرده لباسِ آبی اش را/ و برای تو به پرواز در 

می آورد در آسمان 
ابر و پرنده. 

دفتر 8_ صفحه 3: زمستون بود و هوا سرد، داشتیم با هم قدم میزدیم، 
توی پیاده رو، کنار هم، زیر بارون، دستامو مشت کرده بودم و بهش گفتم 
دستام یخ کرده، اونم نگاهم کرد و با یه لبخند زل زد توی چشام، دستم 
رو فشرد و  گذاشت توی جیبش و تا دم خونه باهام اومد )هم قدم 

بودیم(. ولی کاش میشد دستمو توی جیبت جا بذارم. 
دفتر 8_صفحه 4 : صفحه ی سفید....

وقتی به ورقه های سفید رسیدم در تار و پودهای وجودم به دنبال پاسخ 
پرسشی می گشتم : )من، با اینهمه خاطره ی شیرین و تلخ و گاه مثل 
آلوچه های تازه چین ترش، شاد هستم(؟ من از زندگی کردن لذت میبرم 
چون از گذشته درس میگیرم و در حال زندگی میکنم و به فکر آینده 
ام. زندگی من همچنان ادامه دارد تا زمانی که در دفتر زندگی برگه ی 
سفیدی برایت نمانده باشد. پس هیچ غصه و درد و اندوهی سرانجامی 
بجز خط خطی شدن صفحه های روزگار تو ندارد. حالا بهتر است از 
اشتباهات و دردها که باعث غمگین شدنم شدند تجربه کسب کنم و 
بگذرم و لذت در حال زندگی کردن را از خودم نگیرم و شاد بمانم. 
اکنون من عاشق دردها هستم. احساسی که در گذشته از آن اندوهگین 
میشدم اما حال مرا خوشحال میکند زیرا پس از  هر دردی، خوشحالی 

فراوانی است چون دردها باعث رشدند. 
)1(قسمتی از کتاب میترسم یادت برود دوستم داشتی.
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سعدی بخوانیم

  آزاده حسینی

کتاب گلستان سعدی/ باب چهارم/ در فواید خاموشی
یکی را از حکما شنیدم که می گفت: هرگز کسی به جهل خویش 

اقرار نکرده است، مگر آن کس که چون دیگری در سخن باشد، همچنان 
ناتمام گفته، سخن آغاز کند.

سخن را سر است ای خردمند و بن/  میاور سخن در میان سخن
خداوند تدبیر و فرهنگ و هوش/ نگوید سخن تا نبیند خموش

این متن حکایت هفتم از باب چهارم کتاب ارزشمند گلستان است. آیا می توانید 
این متن را به زبانی دیگر بنویسید؟ منظورم بازنویسی نیست. داستانی بنویسید 
که با زبان و دیدگاه امروزی همین نکته را مطرح کند. اول بیایید یک بار دیگر 
داستان را با هم بخوانیم. مفهومش چیست؟ اگر فردی در حال صحبت کردن 
باشد و شنونده ای پیش از به پایان رسیدن حرف گوینده، میان حرفش بپرد و 
سخنش را قطع کند، هر حرفی که بزند درست مانند این است که دارد به نادانی 

خود اعتراف می کند. در واقع هرگز کسی به نادانی خود اعتراف نمی کند، مگر 
افرادی که میان حرف دیگران، بدون توجه و احترام، حرف خود را شروع می 
کنند. ابتدا به این موضوع فکر کنید. برای نوشتن یک داستان که چنین مفهومی 
را برساند، چند شخصیت در نظر بگیرید. حداقل دو شخصیت نیاز دارید و یا 
می توانید از شخصیت سوم نیز به کار ببرید. شخصیت های شما ممکن است 
انسان، حیوان، اشیا و هر موجودی باشد. ویژگی هایی برای شخصیت ها 
در نظر بگیرید. مثلا شخصیت خشمگینی که ظاهری آرام از خود ارائه می 
دهد. یا شخصیتی مهربان که دل درد دارد. لازم نیست که حتما شخصیت 
را توصیف کنید، ولی می توانید این ها را برای خود در نظر بگیرید و بر 
همین مبنا گفتگو و موقعیت ها را ساماندهی کنید. منتظر آثار شما هستیم. 

 

ترانه محمدی

پدرم خانه نبود، من و مادر تنها
ناگهان پیدا شد، سوسک در خانه ی ما

مادرم می ترسید، ذَرّه ای داشت امید
زنگ زد، گفت: بیا، زن ِ همسایه رسید

سوسک، قایم شده را، گشت و پیدایش کرد
با مگس کُش آن را، گیج و رسوایش کرد

سوسک ِ وارونه شده، دست و پا زد: به تو چه؟
نشنید و آن را، پرَت کرد در کوچه

یک نصیحت کنم ات، که نشو سَر به هوا
هیچوقت خانه ی ما، سوسک ِ بیچاره نیا

یا پدر می کُشدَت، یا که مادر زیرا
هست بسیار شجاع، زن ِ همسایه ی ما

قطره کوچولو

یلدا آلوستانی. اول دبستان. گرگان 

یه روزی قطره کوچولویی توی ابرها بود که خیلی تنها بود و 
دوست داشت با بقیه قطره ها دوست بشه. هر روز دعا میکرد 
که زودتر بارون بیاد و بره پایین پیش بقیه دوستانش. تا اینکه 
یه روز بارون اومد. قطره کوچولوی قصه ی ما هم از توی ابر 
پرید بیرون و رفت تو آب رودخونه پیش بقیه دوستاش و 

خیلی خوشحال شد که دیگه تنها نبود. 

از زبان
 یک قطره باران

فاطمه لاکتراش. پایه نهم. گرگان

ابر بارید و من بی  صبرانه منتظر بودم تا زمین را از نزدیک ببینم. منو 
هزاران قطره باران به زمین فرود اومدیم. جایی که ما فرود اومده بودیم؛ 
یک دریای خیلی بزرگ بود وقتی روی دریا فرود اومدم زیر آب دریا 

غوغا بود، انگار زیر دریا عروسی عروس دریایی ها بود. می خواستم برم زیر 
آب ولی موج های بزرگ دریا این اجازه را به من نمی داد تا چند ساعتی صبر 
کردم تا دریا آرام بشه و من به زیر دریا برم. خلاصه بعد از انتظار دریا آرام 
شد و من بدون معطلی رفتم زیر دریا. ناگهان توی یک حباب گیر کردم، هر 
کار کردم نتونستم از حباب خارج شم به خاطر همین تو حباب گیر کرده به 
ماجراجویی خودم ادامه دادم، هنوز عروسی عروس دریایی ها برپا بود. یک 
راست رفتم پیش نگهبان عروسی و بهش گفتم از عروس  دریایی اجازه ورود 
من رو به عروسی بگیر. بعد از چند ثانیه نگهبان اومد و گفت: »میتونی شرکت 
کنی«! وقتی وارد شدم صدف ها دست می زدند، مارماهی ها مثل شرشره 
هایی بودند که انسان ها برای تزئینات به کار می گیرند. قورباغه ها هم در دریا 
یک صدا می خواندند، خیلی جالب بود؛ دوست داشتم همینجور بنشینم و 
صداشونو گوش کنم. همین طور در حال گوش کردن صدا بودم که یک دفعه 
خوردم به خارهای یک ماهی و حباب ترکید و من رها شدم. آب دریا منو از 
اونجا دور کرد بعد از چند روز آب دریا منو برد به یک رودخانه کوچیک که 
بچه ها توش آب بازی می کردند. ناگهان رودخانه منو صدا زد و گفت: »دریا 
صدای تو را شنید که داشتی آرزو میکردی همیشه دوست داری صدای آواز 
قورباغه ها، صدف ها و... را بشنوی. من جای آن تو رو آوردم کنار رودخانه 
تا برای همیشه بتونی صدای پرندگان، بچه  ها، گوسفندها و... رو بشنوی و 
هیچ وقت این صدا ها تموم نشه«. از رودخانه تشکر کردم و گفتم: »شاید این 
صداها یک روزی تموم بشه«؟ رودخانه: »شاید«! من چند ماهی توی رودخانه 
بودم، اما در یکی از این روزهای خوب صدای جیغ بلندی از بچه ها شنیدم. 
از رودخانه خواستم منو به بالای سنگ بزرگی که در اونجا بود بندازه، به افق 
خیره شدم؛ جنگل و آن زیبایی و بزرگی در حال آتش گرفتن بود، از روی 
سنگ پریدم توی رودخانه آتش نزدیک و نزدیک تر شد و به رودخانه رسید. 
گرمای آتش آنقدر شدید بود که ما را تبدیل به بخار کرد و ما هم تبدیل به ابر 

شدیم هر چی سعی کردم باز هم نشد و جنگل کم کم تبدیل به خاکستر شد. 

ستایش فرهادی. کردکوی

روزی از روزهای هفته که مثل همیشه درحال خواندن درس بودم و تکالیف مدرسه ام 
را انجام میدادم برایم سوالی پیش آمد. چرا من درس میخوانم؟ دلیلش چیست؟ بعد این 
درس خواندن به چه جایی میرسم؟ و هزاران سوال دیگر. چرا باید آنقدر خسته بشوم که 
کل شب ها و روزها سختی بکشم؟ ولی ناگهان یاد مهندسان و دکتران و دانشمندانی افتادم 
که چگونه به این موقعیت رسیدند. حتما آنها هم آنقدری درس خواندند که الان بهترین 
موقعیت را دارند و یاد حرف پدرم افتادم که میگفت: هیچ چیزی بدون سختی بدست 
نمیاد، حتی یک خودکار«! از نظر من درست میگوید. درس به جای خود و بازی به جای 
خود. درست است درس سخت است ولی در آخر به موفقیت های بزرگی خواهیم 
رسید. دقیقا مانند داستانی که مادرم برایم تعریف کرده بود که درباره دو قورباغه بود که در 
چاهی گیر کرده بودند. یکی از آنها هیچ سعی نمیکرد و امیدی به بیرون آمدن نداشت ولی 
دیگری امید خود را از دست نداد و همینطور تلاش کرد و دست و پا زد تا بالاخره از آن 
چاله بیرون آمد. درست است. امید. اولین چیزی که باعث موفقیت ما میشود امید است. 
اگر موقعیت موفقیت شدن مانند پول و امکانات را داشته باشیم ولی امیدی نداشته باشیم 
به جایی نمیرسیم. حتی اگر امکانات نداشته باشیم ولی امید داشته باشیم به تمام چیزهایی 
که میخواهیم میرسیم. اما بعضی از کسانی هستند که با اینهمه حرف ها باز هم نمیخواهند 
تلاشی بکنند و فکر میکنند که موفقیت خودش درِ خانه آدم را میزند و با پول بدست می 
آید. ولی اینطور نیست موفقیت واقعی با تلاش و سختی کشیدن بدست می آید و یاد 
حرف دیگری از پدرم افتادم که میگوید: اگر موفقیت به همان راحتی بدست آید، همان 
راحتی هم از دست میرود. پس بهتر است که از همین الان تلاش کنم تا بهترین موقعیت 

را در آینده برای خود بسازم. 
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060312008004140 تاریخ 1400/12/18 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1400114412008000078 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
رضا میرساجدی فرزند موسی به شماره شناسنامه 2416 کد ملی  487۹4۹0407 صادره از رامیان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 120000 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره 31- فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی قریه شیخ موسی بخش 12- 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای رضا میرساجدی تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه 1401/02/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1401/03/11
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف 10۹30

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060312008003502 تاریخ 1400/10/12 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 1400114412008000077 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
حسنعلی محمودی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 157۹ کد ملی  3671026758 صادره از 
زابل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 120000 مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره 31- فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی قریه شیخ موسی بخش 12- 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای حسنعلی محمودی تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه 1401/02/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1401/03/11
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف 10۹32

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم نرگس تاشی بشماره شناسنامه 
132 بشماره ملی 218077374۹ صادره از گلوگاه فرزند محمدحسن متقاضی کلاسه پرونده 
140011441248000052۹ ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
14۹.67 مترمربع قسمتی از پلاک 3866 از 107- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه 
محمدصادق باباصادقیان بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/11

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۹44

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140060312001012777 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
140011441200100055۹ تقاضای خانم خاتون فخرلکزا به شماره شناسنامه 6۹ و کد ملی 

226۹771664 صادره از علی آباد فرزند شریف در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 125/32 مترمربع از پلاک شماره 126- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدرحیم باقری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/11

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 10۹45

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140060312001012351 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1400114412480000106 تقاضای سعدالله رستمانی به شماره شناسنامه 751 و کد 
ملی 2248604۹47 صادره از کردکوی فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 267 مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره 1 
فرعی از 123- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/11

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 10۹53

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140060312001012788 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
13۹۹114412001002400 تقاضای خانم طاهره مازندرانی به شماره شناسنامه ۹5۹ و کد ملی 
2120341222 صادره از گرگان فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۹0/50 مترمربع از پلاک 127- اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 2 حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدصادق دهقان دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/11

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 10۹41

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی رشیدی بشماره 
شناسنامه 26 بشماره ملی 21214352۹8 صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
1400114412480001067 ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 
3۹.72 مترمربع از پلاک 2- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 

شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/11

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۹62

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/000318 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  حکیم قلی ارازی  فرزند سلطان مراد بشماره شناسنامه 
71  صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 118.30  متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک  24 فرعی از 212- اصلی واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله خریداری از 
مالک رسمی آقای/خانم تقاندردی عوض پور  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/03/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/28 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1400/001۹45 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سمیه سیدی فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه 748  
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1۹1.43  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک 1764  فرعی از 1۹۹- اصلی  واقع در بخش حوزه ثبت ملک کلاله  
خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم  عباسعلی میری محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/03/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/28 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1401/00114 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  زهرا راج فرزند غلامرضا  بشماره شناسنامه 4860323۹63  
صادره از کلاله  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 160  متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک 2۹۹  فرعی از 213- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه ثبتی شهرستان کلاله  
خریداری از مالک رسمی  آقای/ خانم  محمد علم  نمرودی  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/03/11 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/28 
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آگهي هاي ثبتي

37 میلیون دلار 
کالای غیرنفتی از گلستان صادر شد

صادرات انواع کالاهای غیرنفتی از مبادی گمرکی گلستان تا پایان اردیبهشت 
ماه امسال روندی صعودی دارد و به گفته مدیرکل گمرکات استان، ارزش 
دلاری کالاهای صادراتی گلستان با 71 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، به رقم 37 میلیون و 40 هزار و ۹3 دلار رسید. به گزارش ایرنا، 
سیدابراهیم حسینی اظهارداشت: از اول فروردین تا پایان اردیبهشت امسال 

حدود 64 هزار و 460 تن انواع کالای غیرنفتی به ارزش 37 میلیون و 40 
هزار و ۹3 دلار از گلستان صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ وزنی 31 درصد کاهش یافت اما به لحاظ ارزش دلاری 71 درصد 
بیشتر شد. وی افزود: "پلی استایرن، پنیر، یدُ، انواع لوله و پروفیل، خرما، شیر 
خشک صنعتی، تخته فشرده از خرده ریز چوب، خامه عسل و سیمان" به 
ترتیب از عمده  کالاهای صادراتی گلستان طی 2 ماه گذشته بوده که به 26 
کشور از جمله ترکمنستان، عراق، بلغارستان، رومانی، قزاقستان، افغانستان، 
لهستان، امارات و پاکستان صادر شده است. حسینی با اشاره به حجم واردات 
گمرکات گلستان طی 2 ماه گذشته اضافه کرد: در این مدت حدود هزار و 
841 تن انواع کالا به ارزش 2 میلیون و ۹81 هزار و 346 دلار از طریق گمرک 
اینچه برون وارد استان شد که به لحاظ وزنی 13 درصد بیشتر و به لحاظ 

ارزش دلاری 40 درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است. به گفته وی 
فوتس اویل، دیزل ژنراتور، انواع پارچه جین و متقال، ترت بوتیل و لنتر پنبه 
از عمده کالاهای وارداتی به گلستان طی فروردین و اردیبهشت امسال بود که 
به ترتیب از ۹ کشور ترکمنستان، چین، ترکیه، هند، قزاقستان، امارات، ایتالیا، 
آلمان و تاجیکستان وارد کشور شد. مدیرکل گمرکات گلستان همچنین حجم 
کالای ترانزیت خارجی از گمرکات استان طی 2 ماه ابتدایی امسال را حدود 2 
هزار و 562 تن به ارزش 287 میلیارد و 724 میلیون ریال اعلام کرد و گفت: 
ترانزیت این مقدار کالا به لحاظ وزنی 10 درصد کاهش یافت اما به لحاظ 
ارزش ریالی 53 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشتر شد. حسینی، 
درآمد وصولی گمرکات گلستان در مدت اشاره شده را افزون بر 43 میلیارد 

ریال اعلام کرد که 26 درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است.
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تمرد رانندگان از نرخ مصوب
هنگامه خاندوزی: کمبود ناوگان حمل 
تا  شده  باعث  گلستان  در  کالا  نقل  و 
خودروهای حمل، مطیع قوانین و تعرفه 
کرایه ها از سوی دولت نباشند؛ موضوعی 
و  تولیدکنندگان  نارضایتی  به  منجر  که 
کمبود  است.  شده  گلستانی  کشاورزان 
ناوگان حمل و نقل کالا در گلستان هر 
ساله با ورود به فصل برداشت محصولات 
کشاورزی به صورت ملموس و جدی تری 
خود را نشان می دهد و این مسئله سبب 
کشاورزان  و  تولیدکنندگان  که  شده 
دغدغه های زیادی در این خصوص داشته 
باشند. بالا بودن طول عمر و سهم بالای 
مالکیت خودرو ازجمله مشکلات ناوگان 
باعث  که  موضوعی  است.  استان  باری 
شده تا خودروهای حمل کالا، توجهی به 
نرخ های تعیین شده از سوی دولت نداشته 
باشند و در زمان حمل بار، نرخ کرایه را 
آمده،  بارنامه  در  آنچه  از  زیادتر  بسیار 
دریافت کنند. از طرف دیگر تولیدکنندگان 
به دلیل کمبود وسایل حمل و نقل کالا 
برای اینکه بتوانند جابه جایی محصول 
را داشته باشند ناگزیر به پرداخت کرایه 
بار بیشتر، تن می دهند. نابسامانی در این 
تولید  دام پرور،  از  که  حوزه سبب شده 
کننده، کارخانه دار، کارگاه دار و کشاورز 
این  اما  باشند  معترض  مسئله  این  به 
اعتراضات تاکنون راه به جایی نبرده است.

دریافت کرایه بیش از نرخ مصوب
یک تولیدکننده کود مایع کشاورزی اظهار 
داشت: با توجه به اینکه فروش محصول را 
در سراسر کشور داریم، اصلی ترین مشکل ما 
در بخش حمل و نقل کالاست. امیرحسین 
فیروزی با بیان این نکته که نظارتی بر قیمت 
باربری کالا در استان وجود ندارد، افزود: 
یکی از انتظارات ما از دولت این است که 
لااقل شرایط و زیرساخت های توسعه را 
در بخش کشاورزی فراهم کند. یک دامدار 
صنعتی گلستان نیز در این رابطه گفت: 
برای حمل کالا و نهاده های دامی همیشه 
با مشکل مواجه هستیم، کرایه بارنامه با 
نرخ دریافتی رانندگان بسیار متفاوت است. 
کمبود  با  اینکه  بیان  با  فوجردی  محمد 
وسایل باری در استان مواجه هستیم، افزود: 
برای اینکه به مشکلی برخورد نکنیم با 
علم به اینکه پرداخت هزینه بیش از نرخ 
مصوب خلاف قانون است اما ناگزیر به 
پرداخت آن هستیم. وی ضمن تاکید بر این 
نکته که عدم جا به جایی به موقع منجر 
به خسارت می شود، افزود: متأسفانه مسیر 
تولید با مشکلات زیادی همراه است و از 

طرفی دغدغه حمل بار هم مزید بر علت 
شده است. این دامدار گلستان از اطلاع این 
موضوع به اتحادیه و اصناف خبر داد و 
گفت: با وجودی که این موضوع به اتحادیه 
و اصناف هم انتقال یافته اما هنوز مشکل 

برطرف نشده است.

دسترنج کشاورزان بر زمین مانده است
وجود  گلستان  اصناف  اتاق  رئیس  اما 
یک  را  استان  در  کالا  حمل  ناوگان 
ضرورت دانست و افزود: در حوزه حمل 
و  بهار  فصل  در  مخصوصاً  کالا  نقل  و 
تابستان با مشکلات زیادی مواجه هستیم. 
حسین خلیلی با اشاره به اینکه بخشی از 
محصولات کشاورزی مانند صیفی جات 
اگر به موقع انتقال پیدا نکنند فاسد و خراب 
خواهند شد، تصریح کرد: با شروع فصل 
که  متأسفانه شاهد هستیم  زمینی  سیب 
حاصل یک عمر تلاش کشاورز بر روی 
زمین مانده است و خودرویی برای جا به 
جایی محصولات وجود ندارد. وی ادامه 

داد: با توجه به اینکه ناوگان حمل و نقل 
باری بیشتر مربوط به بخش خصوصی 
است، چندان به ضوابط و قوانین تعیین 
شده از سوی دولت پایبند نیستند و دولت 
نیز نتوانسته تاکنون این مسئله را سامان 
دهی و کنترل کند.خلیلی افزود: محصولات 
کشاورزی وارد میدان بار می شود، عرضه 

و تقاضا وجود دارد و قیمت ها نیز با توجه 
به افزایش هزینه های تولید نسبتاً خوب 
است اما در حال حاضر با کمبود خودروی 
اگر  داد:  ادامه  هستیم. وی  مواجه  حمل 
محصولی مانند سیب زمینی که ماندگاری 
کمتری دارند به موقع جا به جا نشود از بین 
خواهد رفت و خسارت جبران ناپذیری 
برای کشاورز به همراه خواهد داشت. به 
اعتقاد کارشناسان، حوزه حمل و نقل یکی 
از مباحث زیرساخت توسعه است و هر 
کشوری باید در مسیر پیشرفت به آن توجه 
ویژه داشته باشد این همان موضوعی است 
که رئیس اتاق بازرگانی گرگان هم به آن 

تاکید دارد.

ضرورت توسعه زیرساخت های حمل و 
نقل کالا

علی محمد چوپانی رئیس اتاق بازرگانی 
گرگان افزود: مشکل حمل و نقل کالا در 
بخش صادرات و داخل کشور یک موضوع 
مهم است بنابراین دولت می تواند با صرفه 

جویی از محل حذف ارز ترجیحی زمینه 
توسعه آن را فراهم کند. وی با اشاره به اینکه 
حوزه حمل و نقل در سال های گذشته به 
دلیل تحریم بسیار فرسوده شده، خاطرنشان 
کرد: امروز برای بازسازی سیستم حمل و 
نقل نیازمند تخصیص ارز هستیم که در 
فراهم  تجارت  رونق  زمینه  این صورت 

خواهد شد. رئیس اتاق بازرگانی گرگان 
با تاکید بر اینکه کمبود کامیون های کانتینر 
دار، اصلی ترین مشکل در حوزه حمل و 
نقل است، افزود: با توجه به صادراتی که 
در حوزه محصولات کشاورزی و باغی به 
دیگر کشورها انجام می شود برای شاداب 
ماندن محصولات نیاز جدی به کامیون های 
کانتینر یخچالی داریم. چوپانی با اشاره به 
افزایش قیمت حمل و نقل در سال جاری، 
ادامه داد: نسبت به سال گذشته هزینه های 
حمل و نقل کامیونی 35 درصد افزایش 
یافته که این هزینه ها برای افزایش قیمت 
لاستیک، حقوق راننده و برخی از عواقب 
تغییر سیاست دولت در بخش  از  متأثر 
اقتصاد کالا است. دغدغه ها در بخش حمل 
و نقل کالا در همه اقشار و اصناف وجود 
نتوانسته  دولت  تاکنون  متأسفانه  و  دارد 

راهکاری در این زمینه بیاندیشد.

۱۱ هزار ناوگان حمل و نقل کالا در 
گلستان وجود دارد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان ضمن تأیید کمبود ناوگان حمل 
کالا در استان گفت: تعداد ناوگان حمل و 
نقل جاده ای استان 11 هزار ناوگان است که 
هشت هزار و 500 مورد آن کامیون هستند. 
میانگین سن  اضافه کرد:  میقانی  مهدی 
ناوگان حمل و نقل کالا در گلستان 17 
سال است و در چند سال گذشته اقدامات 
روزسازی  به  و  تجهیز  برای  خوبی 
مدیرکل  است.  شده  انجام  بخش  این 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان 
کار  کامیون های  واردات  بحث  گفت: 
کرده خارجی در کشور آغاز شده و در 
شهرها بندرگز و گنبدکاووس تعدادی از 
این کامیون ها به بخش حمل و نقل اضافه 
شده است. وی افزود: امیدواریم با اجرای 
بهتر طرح واردات این کامیون ها شرایط به 
گونه ای رقم بخورد که بتوانیم کمبودهای 
این حوزه را جبران کنیم. آنچه مسلم است 
با توجه به مالکیت خودروی حمل و نقل 
کالا و همچنین کمبودی که در این حوزه 
وجود دارد، دولت چندان نمی تواند ضوابط 
تعیین شده در این بخش را به خوبی اجرا 
کند. بنابراین به نظر می رسد دولت به منظور 
نظارت بیشتر بر عملکرد ناوگان حمل و 
نقل کالا، شرایطی فراهم کند تا این بخش 
زیر نظر شرکت و یا مؤسسات شناسنامه 
دار قرار بگیرد و از طرفی مشوق هایی نیز 
برای آنها در نظر گرفته شود تا در آینده 
شاهد بهره برداری برای مطلوب در این 

حوزه باشیم.

خبر

برگزاری دوره آموزشی
 برای قالیبافان گلستانی

معدن  کل صنعت،  اداره  فرش  اداره  رئیس 
راستای  در  گفت:  گلستان  استان  وتجارت 
ارتقای مهارت  قالیبافان، دوره آموزشی فرش 
برگزاری  استان در حال  دستباف در سطح 
می باشد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
صنعت، معدن وتجارت استان گلستان، سیده 
الهام حسینی گفت: براساس برنامه ریزی و 
هماهنگی انجام شده 4320 نفر ساعت دوره  
سال  در  گلستانی  قالیبافان  برای  آموزشی 
1401 از دوم لغایت دهم خرداد ماه در حال 
برگزاری است. وی افزود: این دوره با هدف 
ارتقای مهارت های قالیبافان استان گلستان در 
شهرستانهای گمیشان، مراوه تپه، کلاله، گنبد و 
آزادشهر در حال برگزاری است. حسینی بیان 
کرد: در این دوره  حدود 180 نفر از بافندگان 
فرش دستباف استان گلستان حضور دارند. 
وی ادامه داد: در این دوره ها بافندگان فرش 
بافت و نقشه خوانی فرش،  با روش های 
شناخت معایب فرش و نحوه پیشگیری از آن، 
طرح و رنگ های فرش منطقه و مورد سلیقه 

بازار آشنا می شوند.

۶0 هزار تن محصول 
ازگندم زارهای گالیکش

 برداشت می شود
فرماندار گالیکش گفت: پیش بینی می شود 
امسال60 هزار تن محصول گندم از مزارع 
این شهرستان استان گلستان برداشت شود. 
از  بازدید  در  جوان  علی  ایرنا،  گزارش  به 
بیان  گالیکش  در  گندم  برداشت  عملیات 
کرد: برداشت گندم در سال زراعی جاری از 
17 هزار و 500 هکتار از اراضی کشاورزی 
شهرستان آغاز شد. وی افزود: تمهیدات لازم 
پیش بینی شده است و طبق هماهنگی های 
برداشت،  صورت گرفته در نشست کمیته 
می شود  استفاده  کشاورزی  ادوات  تمام  از 
تا کشاورزی بدون نگرانی محصول خود را 
برداشت کنند. فرماندار گالیکش خاطرنشان 
کرد: هفت مرکز خرید در شهرستان آمادگی 
دریافت گندم کشاورزان را دارند. برات آشور 
فارسیانی مدیر جهادکشاورزی گالیکش گفت: 
تا کنون متوسط عملکرد گندم رقم قابوس 
حدود پنج تن و رقم کوهدشت حدود 4.5 

تن در هکتار بوده است. 

نسبت به سال گذشته هزینه های حمل و نقل کامیونی
 35 درصد افزایش یافته که این هزینه ها برای افزایش قیمت 

لاستیک، حقوق راننده و برخی از عواقب متأثر از تغییر 
سیاست دولت در بخش اقتصاد کالا است. 

بررسی مکان های
 ناایمن و پرخطر شهری

 در شهرداری گرگان 

معاون خدمات شهری شهرداری گرگان 
از برگزاری اولین جلسه کارگروه بررسی 
فاقد  و  پرخطر  ناایمن،  های  مکان 
تجهیزات ایمنی سال 1401 با حضور 
گزارش  به  داد.  مربوطه خبر  مسئولان 
روابط عمومی، احمد سالاری با اعلام 
این خبر اظهار داشت: با توجه به اتفاقات 
تلخ و ناگواری که در خصوص مکان 
های ناایمن و فرسوده بودن برخی از بناها 
و ملک ها شامل )پاساژها، بیمارستان ها 
مساجد، بناهای قدیمی، تکایا و بازارها( 

هرچند وقت یکبار در کشور رخ می 
دهد، جلسه کارگروه شناسایی ساختمان 
های ناایمن در حوزه معاونت خدمات 
شهری تشکیل شد. سالاری افزود: این 
جلسه با حضور نمایندگان دستگاه های 
مرتبط نظیر دادستانی، استاندارد، مسکن و 
شهرسازی، شرکت برق، اداره کار، شورای 
شهر و ... در محل سالن جلسات سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
برگزار گردید. وی خاطرنشان کرد: از 
مهمترین مصوبات کارگروه شناسایی و 

اولویت بندی مکان های پر خطر و ناایمن 
در سطح شهر از قبیل پاساژها، ملک های 
قدیمی، مساجد، تکایا، بیمارستانها و هتل 
ها بوده که در دستور کارگروه قرار گرفته 
است. معاون خدمات شهری شهرداری 
گرگان بیان کرد: اخطار به مالکین و هیات 
رفع  جهت  ناایمن  های  مکان  مدیره 
نواقص و در صورت عدم تمکین معرفی 
به مراجع قضایی جهت برخورد قانونی از 
دیگر اقداماتی است که با جدیت در این 

0۱732244302کارگروه پیگیری خواهد شد.
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کمیسیون  کشاورزی مجلس در گلستان
ارتباط نداشتن حوزه اجرا )دولت، مجلس( با دانشگاه، مشكل اساسی بخش کشاورزی در کشور است

خبر

240 میلیون متر مکعب آب به دلیل 
تداوم خشکسالی از بین رفت

گلستان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
گفت: از ابتدای سال آبی قبل )مهرماه پارسال( 
تاکنون حدود 240 میلیون متر مکعب آب به 
دلیل تداوم خشکسالی از بین رفت که مدیریت 
کشاورزان  سوی  از  زیرزمینی  آب  منابع 
برای جلوگیری از افزایش این مشکل بسیار 
ضروری است. به گزارش ایرنا، سیدمحسن 
حسینی افزود: یکی از راهکارهای اندیشیده 
شده برای حل این مشکل، مسدودکردن چاه 
های آب غیرمجاز است که امسال 600 حلقه 
چاه آب زراعی غیرمجاز در استان با هدف 
تشدید مبارزه با آبخوان خواری بسته خواهد 
شد. وی بیان کرد: سال قبل با همکاری دستگاه 
های مرتبط، 550 حلقه چاه آب زراعی مجاز 
در استان مسدود شده بود. وی ادامه داد: علاوه 
بر آن امسال هزار و 500 دستگاه شمارشگر 
هوشمند بر روی چاه های آب زراعی مجاز 
گلستان نصب خواهد شد. حسینی خاطرنشان 
کرد: با اقدامات سال های اخیر همراهی مردم 
و مسوولان برای حفظ منابع آبی زیر زمینی 
افزایش یافته اما همچنان سرمایه گذاری بیشتر 
در این زمینه مورد نیاز است. وی گفت: اکنون 
طرح سازگاری با کم آبی و برچیدن چاه های 
آب غیرمجاز و مدیریت برداشت آب چاه 
های مجاز با جدیت در گلستان دنبال می شود 
که نتیجه آن مدیریت بهتر منابع آبی زیر زمینی 

و سطحی است.

اولویت واگذاري مزارع فاز 2 
مجتمع پرورش میگو گمیشان

 به متقاضیان بومي
همزمان با سفر اعضاي کمیسیون کشاورزي 
گلستان،  استان  به  اسلامي  شوراي  مجلس 
کمیسیون،  این  اعضاي  حضور  با  نشستي 
استان  مردم  نمایندگان  گلستان،  استاندار 
کل  مدیران  و  اسلامي  شوراي  مجلس  در 
دستگاههاي اجرایي برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومي اداره کل شیلات گلستان، در 
این نشست حتي الامکان بر اولویت واگذاري 
مزارع فاز2 )6 هزار هکتاري( به افراد بومي 
منطقه و نقش بومیان در سرمایه گذاري و 
این جلسه  تاکید شد. همچنین در  اشتغال 
استان  به  مصوبات سفر ریاست جمهوري 
گلستان نیز مورد بررسي قرار گرفت و عنوان 
از 1200  بیش  شیلات  در حوزه  تنها  شد: 
میلیارد تومان جهت فاز1 ) 4 هزار هکتاري( و 
فاز2 )6 هزار هکتاري( مجتمع پرورش میگو 
گمیشان و همچنین مجتمع 500 هکتاري 

ماهیان خاویاري داشته ایم. 

کشاورزی  کمیسیون  اعضای  روزه  سه  حضور 
از پروژه های  بازدید  مجلس شورای اسلامی و 
گلستان نشان می دهد بهارستان نشینان مجلس همراه 
با قوه مجریه به دنبال پیدا کردن راه حل های موثر 
و هدفمند برای جان گرفتن دوباره کشاورزی این 
استان شمالی هستند. به گزارش ایرنا حدود ۹0 روز 
از سفر آیت الله سید ابراهیم رئیسی به گلستان و 
تصویب بیش از 120 مصوبه با اعتباری بالغ بر 40 
هزار میلیارد تومان می گذرد؛ مصوبه هایی که بنا 
به ساختار جغرافیایی، اقلیمی و تاریخی این استان 
اختصاص  دارند.  کشاورزی  بوی  و  رنگ  بیشتر 
پرورش  مانند  هایی  پروژه  برای  کافی  اعتبارات 
هکتاری  هزار  شش  گسترش  خاویاری،  ماهیان 
افزایش  اراضی و  میگو، توسعه زهکشی  سایت 
مزارع بهره مند از سامانه های نوین آبیاری، لایروبی 
خلیج گرگان، احیای تالاب گمیشان، شتاب بخشی 
به اتمام سدنرماب و پروژه های آبرسانی، بخشی 
از مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان بود که 
نهایی شدن آنها می  تواند علاوه بر اشتغالزایی و 
رونق دوباره کشاورزی، معیشت مردم منطقه را 
ارتقا دهد. سفر سه روزه رییس و اعضای کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی به گلستان و 
بازدید از پروژه های مختلف این استان به همراه 
دیدار چهره به چهره با بسیاری از فعالان اقتصادی 
بخش کشاورزی نوید بخش آن است که بزودی 
شاهد احیای دوباره کشاورزی در سرزمین طلای 
سفید باشیم. ویژه بینی دولت سیزدهم به بخش 
مجلس  نمایندگان  میدانی  تکاپوی  و  کشاورزی 
نشان می دهد حمایت و پشتیبانی از کشاورزان 
کشور  سیاسی  اقتصادی  سخت  بزنگاه  این  در 
یک سیاست راهبردی و میدانی است که تا مزارع 
گلستان نیز پیگیری می شود. افزایش تعداد کمباین 
های اختصاص یافته به کشاورزان، تامین سرمایه 
در گردش فعالان حوزه روغن گیری از دانه های 
روغنی مثل کلزا، کاهش قطع برق واحدهای صنایع 
تبدیلی بخش کشاورزی، حل مشکل سوخته ادوات 
کشاورزی، علاج بخشی برای تعدادی از آب بندان 
های کوچکی منطقه، حل معضل جاده های بین 
مزارع و بهسازی آنها و تاکید بر استمهال تسهیلات 
بانکی و تاکید بر عدم فشار بانکها به مشتریان بخش 
کشاورزی از جمله مصوبات این سفر بود که به 

طور  یقین آثار و ثمرات متعدد آن نه تنها در بخش 
کشاورزی بلکه در اقتصاد کلان گلستان به زودی 
پدیدار خواهد شد. رییس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی درخصوص ظرفیت های بخش کشاورزی 
گلستان گفت: محصولات کشاورزی گلستان به 
دلیل ارگانیک بودن به 25 کشور دنیا صادر می شود 
و به یقین این استان ظرفیت و قابلیت های ویژه ای 
در این بخش دارد. محمد جواد عسکری افزود: 
محصولات استان گلستان و رعایت دوره کارنسش 
برای کشور ظرفیت و قابلیتی ویژه در حوزه ارز 

اظهارداشت:  وی  است.  تولید  و  اشتغال  آوری، 
استان گلستان ظرفیت ها و قابلیت های ویژه ای 
دارد. در حوزه تولید محصولات کشاورزی، باغی، 
دارد.  فردی  به  منحصر  جایگاه  شیلات  و  دامی 
رییس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی یادآور شد: 
براساس بازدیدهای انجام شده قرار است گلستان 
به عنوان استان پایلوت )پایه( تولید محصولات 
کشاورزی فعالیت کند و در قالب نقشه راه و برنامه 
زمان بندی شده به اجرای آن امیدواریم. عسکری 
اضافه کرد: گلستان کشاورزانی پیشرو، همگام و به 
روز دارد که توانسته به تناسب علم روز کشاورزی 
و  کشاورزی  مقوله  داد:  ادامه  وی  کنند.  حرکت 
اولویت ها و ظرفیت های استان  از  گردشگری 
های شمالی به ویژه گلستان است که باید به طور 

ویژه به آن پرداخت. عسگری گفت: هرچند در 
اجرای تمامی پروژه ها، حفظ و پاسداری از منابع 
طبیعی و محیط زیست را به عنوان یک اصل جدی 
مدنظر داریم اما برآوردهای ما حاکی از آن است که 
احداث تله کابین در گلستان مشکل زیست محیطی 
رییس  شود.  اجرا  سریعتر  هرچه  باید  و  ندارد 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حمایت و 
پشتیبانی همه جانبه از محصولات کشاورزی، تولید 
کننده و مصرف کننده در کمیته حمایت از بخش 
کشاورزی تولید به طور خاص مرغ، تخم مرغ، 
گوشت، پروتئین سفید و قرمز برای تداوم تولیدات 
از دولت سیزدهم انتظار است.عسکری خاطرنشان 
مشکل  با  کشاورزی  محصولات  تولید  در  کرد: 
خشکسالی، تحریم، جنگ اوکراین و روسیه و دیگر 
اتفاقات بین المللی رو به رو شدیم ولی به یقین در 
بخش تولید با جدیت و قاطعیت و تصویب قوانین 
حمایت  کننده  مصرف  و  تولیدکننده  از  مناسب 
حمایت  راستای  در  اظهارداشت:  وی  کنیم.  می 
همه جانبه از بخش تولید نگاه و رویکردمان این 
بوده که دولت باید تولید محور و مصرف محور 
حرکت کند تا مردم دچار مشکل نشوند.  عسکری 
ادامه داد: در گذشته به مشکلات بخش کشاورزی 
توجه نشده بود ولی در این دوره از مجلس شورای 
اسلامی از نظرات نخبگان، اهل فن، پژوهشگران 
و استادان دانشگاه استفاده شد و در قالب طرح 
امنیت مشکلات این بخش حل می شود. رییس 
به  ها  بانک  افزود:  مجلس  کشاورزی  کمیسیون 
ویژه بانک کشاورزی در شرایط فعلی حق ندارند 
به تولید کنندگان بخش کشاورزی بابت تاخیر در 
پرداخت اقساط از طریق معرفی به دادگستری فشار 
بیاورند و در صورت مشاهده بانک ها به طور حتم 
برخورد خواهد شد. عسکری گفت: به جز بانک 
کشاورزی، سایر بانک ها باید 15 درصد از اعتبار 
خود را به بخش کشاورزی اختصاص می دادند 
در حالی که براساس گزارش گیری صورت گرفته 
این رقم بین پنج تا 12 درصد است که در بازه 
زمانی مشخص بانک ها باید پرداخت تسهیلات 
به بخش کشاورزی را به 15 درصد برسانند. رییس 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر تولید 
کننده ای به بانک کشاورزی مراجعه کرد و متقاضی 
سرمایه در گردش باشد بانک بدون توجه به وام 
قبلی باید نسبت به پرداخت سرمایه در گردش 
اقدام کند. عسگری گفت: ارتباط نداشتن حوزه 
اجرا )دولت، مجلس( با دانشگاه، مشکل اساسی 
بخش کشاورزی در کشور است که اگر این ارتباط 
برقرار نشود چون کشاورزی، محور توسعه است 
به رشد اقتصادی کمک می کند و از سوی دیگر 
غذا به کشاورزی وابسته بوده و تامین غذایی به 
امنیت ملی گره خورده در آینده نزدیک دچار ضرر 
و زیان خواهیم شد. رییس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: در حوزه مشکلات کشاورزی 
مشکلات را گردن همدیگر می اندازیم و این نشان 
می دهد، نان و غذا به عنوان آینده کشور مورد توجه 

قرار نگرفته است.

ویژه بینی دولت سیزدهم به 
بخش کشاورزی و تکاپوی میدانی 
نمایندگان مجلس نشان می دهد 

حمایت و پشتیبانی از کشاورزان در 
این بزنگاه سخت اقتصادی سیاسی 

کشور یک سیاست راهبردی و 
میدانی است که تا مزارع گلستان

 نیز پیگیری می شود.


